Τέκνων ἀρετὴ, δόξα πατέρων.

TITA. G'. — *Περὶ υἱοῦ ἀφρονοῦ, καὶ πορνου,*
καὶ ἀπαιδεύτου.

« Υἱῷ δολίῳ οὐδὲν ἔσται ἀγαθόν. »

« Υἱὸς ἀφρων λυπεῖ μητέρα. Ἀνεμοφθόρος γίνε-
 ται ἐν ἀμητῷ, υἱὸς παράνομος. »

« Οὐκ εὐφραίνεται πατήρ ἐπὶ υἱῷ ἀπαιδεύτῳ. »

A S. Cyrilli. — Qui hominibus placere studet, eorum quidem laudes haud injuria obtinere queat. A Deo certe nihil omnino percepturus est.

Eusebii. — Multi, dicet quispiam, probis operibus vacare cupierunt. Sanctioris enim vitæ genus colere proposuerunt, nec ad extremum usque persequi potuerunt. Quos hac de causa perire Deus sivit, quod ob humani favoris studium cilicium gestent, nudisque pedibus incedant, quod comam crescere sinant, sua recte facta ostentantes, ut sancti audiant, atque ab omnibus ceu pii viri adorentur. Vides igitur externum ipsorum habitum, eosque Dei causa hæc facere arbitraris : quidnam autem pectus ipsorum foveat, te fugit. At Deus, qui renes et corda scrutatur, animi eorum institutum exploratum habet, eosque deserit, atque excidere sinit, ut consilia ipsorum in apertum prodeant. Nam qui humani favoris demerendi causa, ad vitam qua virtutes excolantur, se conferunt, hi plane sunt qui in peccata prolabantur. Qui autem propter Deum rectoris vitæ genus profiteri cupiunt, nunquam a Deo deseruntur; quemadmodum nempe propheta dixit : *Junior sui, etenim senium, et non vidi justum derelictum (Psal. xxvi, 25).* *Justi enim in perpetuum vivunt, et apud Dominum est merces eorum, et spes ipsorum apud Altissimum (Sap. v, 16).* Enimvero multi monachi errore lapsi, ad ineundum matrimonium se converterunt, dictum illud Apostoli male accipientes : *Quod si se non continent, nubant (I Cor. vii, 9).* Neque hoc intelligunt, quod post pacta, quæ cum Deo sanciverunt, non jam hoc matrimonium, sed fornicatio dicatur.

TIT. V. *De filio sapiente.*

Prov. x, 1. — « Filius sapiens lætificat patrem suum. »

Prov. xvii, 21. — « Filius prudens oblectat matrem suam. »

Prov. x, 5, 4. — « Salvatus est ab æstu filius prudens. Filius castigatus sapiens erit. »

Prov. xi, 19. — « Filius justus gignitur ad vitam. »

« Lætetur pater et mater in te : et gaudeat quæ peperit te. »

Prov. xxiii, 25. — « Viri amantis sapientiam delectatur pater. »

Prov. ix, 12. — « Fili, si sapiens fueris tibi ipsi, sapiens eris et proximo. »

Eccli. iv, 13. — « Melior puer pauper et sapiens rege sene et stulto. »

Filiorum virtus, gloria patrum.

702 TIT. VI. — *De filio stulto, et improbo, atque inepio.*

Prov. — « Filio doloso nihil erit boni. »

Prov. xiv, 15. — « Filius stultus mœstitia contristat matrem suam. Ventus urens in messe filius flagitiosus. »

Prov. x, 10. — « Non delectatur pater in filio imperito. »

Prov. xvii, 21. — « Filius stultus subsannat matrem suam. »

Prov. xv, 20. — « Filius inobediens in perditione erit. »

Prov. xvii, 25. — « Ira patris filius stultus, et dolor ei quæ ipsum peperit. »

Prov. xx, 1, 2. — « Mala proles maledicit patri, et matri non benedicit. Mala proles seipsam justam judicat. Mala proles oculos sublimes habet, et palpebris suis extollitur. »

Eccli. xxi, 5. — « Confusio patris in filio indisciplinato. »

Eccli. xli, 9. — « Filiorum peccatorum peribit hæreditas: et cum semine eorum assiduitas operum illi. »

TIT. VII. — *De imbre et pluvia; et quod e terra in cælum aquæ subvehantur.*

Job v, 10. — « Qui dat pluviam super faciem terræ: qui emittit aquam in partem quæ sub cælo est. »

Psal. cxxiv, 6. — « Omnia quæcumque voluit Dominus, fecit in cælo et in terra, » etc.

Amos v, 8. — « Qui advocat aquas maris, et effundit eas super faciem terræ, Dominus omnipotens nomen ipsi. »

TIT. VIII. — *De sanitate, et quod omnia antecellit.*

Eccli. xxx, 14. — « Melior est pauper sanus, quam dives flagellatus in corpore suo. »

S. Basil. — Sanitas et bona valetudo quovis auro præstantior est, et corpus firmum et robustum potius est, quam opes immensæ.

S. Greg. Nyss. — Jucundior est sanitas adversa valetudine degustata. — Commune donum est sanitas. — Sanitate accedente, e medio tollitur dolor.

S. Clement. — Optimum quidem est incolumi semper valetudine uti: quin et post morbum in sanitatem asserti bonum est.

TIT. IX. — *De suspitione: et quod ea fugienda sint, unde sinistrae suspiciones oriuntur.*

II Cor. xi, 12. — « Nolite dare occasionem his qui quærun suspicionem. »

S. Ignat. — Nemo vestrum adversus proximum quidquam habeat; ne occasionem gentibus detis. Ne paucorum stultorum culpa fiat, ut multitudo divina virtute prædita maledictis impetatur.

TIT. X. — *De pollicitationibus et pactis; et quod eas explere oporteat.*

Num. — « Bonum quod egressum fuerit ex ore vestro, facite. »

703 Num. xx, 2, 3. — « Homo de filiis Israel si voverit votum Domino, aut juraverit iuramentum definiendo, aut definierit de anima sua, non profanabit verbum suum: omnia quæcumque egressa fuerint de ore ipsius, faciet. »

Dent. xxiii, 21-24. — « Si votum voveris Domino Deo tuo, non tardabis illud reddere: quo-

« Υἱὸς ἀφρων मुखηριζοει μητέρα αὐτοῦ. »

« Υἱὸς ἀνήκοος ἐν ἀπωλείᾳ ἔσται. »

« Ὁργὴ πατρὶ υἱὸς ἀφρων, καὶ ὀδύνη τῇ τεκοσῆ αὐτόν. »